Ia merupakan keturunan dari Muhammad, yang sebelum memeluk Islam, kakeknya adalah
seorang pemeluk agama Majusi penyembah api. Namun, ada pula yang menyebutkan bahwa Al-Hallaj
berasal dari keturunan Abu Ayyub, sahabat Nabi Muhammad SAW. Berbagai sumber menyebutkan bahwa
nama lengkap Al-Hallaj adalah Husein bin Mansur Al-Hallaj. Ia dilahirkan pada tahun 244 H atau 858 M
di kota kecil Persia, yaitu Baidha.

Masa kecil Al-Hallaj dihabiskan di kota Wasith, yang terletak dekat dengan Baghdad, hingga usia 16
tahun. Pada usia tersebut, ia mulai meninggalkan Wasith untuk menuntut ilmu di berbagai tempat yang
menjadi pusat pengajaran tasawuf pada waktu itu.